
21 

PREFEITURA MUNICIPAL 
BARRA DO GARÇAS/MT 

DECRETO Nº 5.296 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023. 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO 
ESPECIAL NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

ADILSON GONCAL VES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do 
Garças, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na 
1Jei 4.750/2023, e em consonância com a Lei:4320/64, 

DECRETA: 

Art. 1 º Fica aberto no Orçan;iento da Prefeitura Municipal de Barra do 
arças-MT, CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no montante de R$ 1.805.003,54 (um 

�ilhão e 
,
º�tocentos 

_
e cinco mil e três reais e cinquenta e quatro centavos), nas dotações 

orçamentarias a seguir: 
SECRETARIAMUNIClAPL DE TRANSPORTE E 
SERVIÇOS PÚBLICos:r/:. . . 
GABINETE·S�CRE.Í'A�6 

Material de consumo 

�ecursos não vinculados de impostos (noventa mil e três reais e R$ 90.003 54 
cmquenta e quatro centavos) · ' 

1055 

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 

250000 0000 
Recursos não vinculados de impostos (um milhão e s�_tecentos 
e quinze mil reais) 

· R$ 1.715.000,00 

TOTAL R$ 1.805.003,54 

Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior, será coberto com a redução 
total e/ou parcial das dotações orçamentárias mencionadas abaixo, conforme preceitua o Art. 
4B, inciso III da lei federal 4.320/1964: 

02 GABINETE DO PREFEITO 
02.001 GABINETE DO PREFEITO 

001.04. 22.0101.1210 ::�:��i6ZAÇÃO DO PRÉDIO DO GABINETE DO 

CNP:J: 03. 39.239/0001-50 
CEP: rB.600-907 

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, nº 522, Centro 
Barra do Garças/MT 








